UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v đề nghị tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

Điện Biên, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Báo Điện Biên Phủ;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Cơ quan, đơn vị có Trang Thông tin điện tử tổng hợp;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình các

huyện, thị xã, thành phố;

- Ủy ban Nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 94/TTCSTTĐN-TTCS ngày 03/4/2025 của Cục

Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc thông tin, tuyên truyền Đề án tổng thể các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; Kế hoạch số 1227/KH-UBDN ngày

28/3/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 71 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2025); 135 năm Ngày sinh Chủ tịch

Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

Để tăng cường tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam

thống nhất đất nước góp phần lan tỏa mạnh mẽ thông tin, khơi dậy tinh thần

đoàn kết, niềm tự hào dân tộc trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước và

công cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề

nghị các cơ quan, đơn vị một số nội dung cụ thể như sau:

1. Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh mở chuyên

trang, chuyên mục đặc biệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước; phản ánh và đưa tin kịp thời về các hoạt động kỷ niệm lớn,

trọng tâm, nhất là lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành; các hoạt động tri ân, thăm

hỏi các gia đình chính sách, người có công; các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

thể dục, thể thao; phát động phong trào thi đua yêu nước ở các cấp, các ngành và

trong tỉnh…

2. Các cơ quan, đơn vị có Cổng/trang thông tin điện tử tổng hợp xây dựng

baner; đặt đường link, khai thác tin, bài từ các cơ quan báo chí để tuyên truyền

2

trên Cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. Đồng thời, phát động, vận

động, khuyến khích cán bộ, CCVC tham gia, hưởng ứng công tác tuyên truyền

các hoạt động kỷ niệm trên các nền tảng số, mạng xã hội (facebook, fanpage,

youtube, zalo, ứng dụng Điện Biên Smart…).

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã,

thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường tuyên truyền trên sóng

phát thanh về ý nghĩa lịch sử to lớn của cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước,

Đại thắng mùa Xuân 1975, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; bồi đắp,

phát huy tinh thần, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc sự nghiệp đổi mới, công

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế của Việt Nam theo Đề

cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm,

triển khai tuyên truyền kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Cục TTCS&TTĐN (BVHTTDL);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ;

- UBND các huyện, tx, tp (p/h);

- Lưu: VT, QLVHGĐ
(TTH)

.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Chì

		2025-04-15T09:53:17+0700

		2025-04-15T14:33:44+0700

		2025-04-15T14:34:01+0700

		2025-04-15T14:34:38+0700

		2025-04-15T14:34:58+0700